
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2014

Às 19:42 horas do dia 16 de abril de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANTONIO HELDER MEDEIROS REBOUCAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 023027/2013-47, Pregão nº 00022/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 8.591,5200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8.568,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Manutenção - Equipamentos Gráficos / Impressoras / Scanners 

2 - Manutenção - Equipamentos Gráficos / Impressoras / Scanners 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Manutenção - Equipamentos Gráficos / Impressoras / Scanners 
Descrição Complementar: Recuperação (Revestimento) de cilindro de RILSAN 46 mm (diâmetro) x 750 mm 
(comprimento). Dureza Shore: D75. Rugosidade: 2-4. Utilizado em impressora plana offset; modelo: 
Speedmaster SM 74-H-4; número de série: 623045; origem: Alemanha; fabricante: Heildelberg; Ano: 1998.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 7.159,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 7.140,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/04/2014 
12:54:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROGRAF 

PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:00446039000137, Melhor lance : R$ 7.140,0000

Homologado 16/04/2014 
19:42:05

ANTONIO HELDER 
MEDEIROS 
REBOUCAS 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Manutenção - Equipamentos Gráficos / Impressoras / Scanners 
Descrição Complementar: Recuperação (Revestimento) de cilindro de RILSAN 55 mm (diâmetro) x 750 mm 
(comprimento). Dureza Shore: D75. Rugosidade: 2-4. Utilizado em impressora plana offset; modelo: 
Speedmaster SM 74-H-4; número de série: 623045; origem: Alemanha; fabricante: Heildelberg; Ano: 1998.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.431,9200 Situação: Homologado 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/04/2014http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=473154&tipo=t



Fim do documento

Adjudicado para: PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.428,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/04/2014 
12:54:40

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROGRAF 

PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:00446039000137, Melhor lance : R$ 1.428,0000

Homologado 16/04/2014 
19:42:05

ANTONIO HELDER 
MEDEIROS 
REBOUCAS 

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/04/2014http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=473154&tipo=t


